
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE

PO SCUOLE STATALI E DIRITTO ALLO STUDIO

REG. DET. DIR. N. 708 / 2015

Prot. Corr. 16/5/5/15/ 50 (3305)
OGGETTO: CIG: ZB413A5F4F, progetto sperimentale "Se io fossi il sindaco" - Consiglio 
Comunale delle Ragazze e dei Ragazzi; affidamento di prestazioni di servizi alla Associazione 
culturale  Melart  per laboratori sulle tecniche di Steet Art,  - Spesa euro 840,00 (IVA compresa). 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATE
- la  deliberazione consiliare n. 35 di data 01 agosto 2014, è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l'esercizio finanziario 2014 ed il Bilancio pluriennale 2014-2016;

- la deliberazione consiliare n. 26 dd. 3/7/2014 di istituzione del Consiglio Comunale delle  
Ragazze e dei Ragazzi (CCRR);

DATO ATTO CHE

- fra  le linee di  intervento contenute nel Piano di Azione dei Ragazzi ed approvato dal  
CCRR   c'è   l'implementazione   di   attività   rivolte   alla   fascia   preadolescente   e 
l'individuazione di adeguati spazi di aggregazione;

- che in particolare vengono auspicati laboratori di tecniche espressivo ­ creative ed attività 
di progettazione e realizzazione grafica sulle tecniche del writing guidati da professionisti 
esperti;

- tali   laboratori avranno una prima fase sperimentale, rivolgendosi specificatamente alle 
ragazze e ai ragazzi dagli 11 ai 14 anni;

- si   rende   necessario   affidare   ad   un   soggetto   con   le   adeguate   competenze 
l’organizzazione dei laboratori;

RICHIAMATO

- il D. Lgs. n. 52 dd. 07/05/2012 e successive modifiche, con il quale si estende agli EELL 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: roccod@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: :dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: roccod@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: :Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  708 / 2015



Pag. 2 / 3

l’obbligo di fare ricorso al MEPA (mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione) e 
dato atto che il servizio di cui trattasi non è presente sul MEPA;

RILEVATO CHE

- è stata individuata, in base alle sue competenze ed esperienze, l' Associazione culturale 
Melart, codice fiscale 90124350324 ;

- verranno organizzati  gruppi  di   lavoro presso  il   ricreatorio Anna Frank,  strutturati   in 6 
incontri dedicati ai ragazzi dagli 11 ai 14 anni ed uno stage conclusivo con realizzazione 
di un manufatto murale, mettendo a disposizione competenze, attrezzature e materiali;

- per effettuare le prestazioni succitate l' Associazione culturale Melart ha presentato un 
preventivo, agli atti, di euro 840,00 ( IVA compresa);

PRESO ATTO CHE

- la spesa di euro 840,00 trova copertura nel seguente capitolo:
Anno Cap Descrizione CE

Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 0000139
0

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 
L'AREA 
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA' E 
RICERCA (202-
001)

L0001 00019  00202 00001 C 840,00 2015-
840,00

CONSIDERATO

 che la spesa oggetto del provvedimento non è soggetta alle limitazioni di cui all'art.6, 

c.8, D.L. 31/5/10, n.78 convertito dalla legge 30 luglio 2010, n.122 in quanto trattasi di 
attività  istituzionali  che  non  rientrano  in  relazioni  pubbliche,  convegni,  mostre  e 
pubblicità;

 che tale evento si configura quale evento di grande importanza la cui spesa, ai sensi  

della normativa prevista dalla legge regionale FVG n. 1/2006 art. 44, comma 4 ter, è 
da ritenersi indilazionabile ed indifferibile, derogando al limite del dodicesimo mensile 
della spesa prevista a Bilancio 2014

-  che la prestazione in oggetto verrà a scadenza nel 2015 per euro 840,00;
VISTI

- la legge n. 241/1990 (modificata dalla L. 15/2005);
- la L.R. FVG n.1/2006 art.44, comma 4 ter;
- gli artt. 107 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;
- l’art.  131 dello Statuto del Comune di Trieste, che disciplina caratteristiche e funzioni  

della dirigenza;
- l’art.   7   del   Regolamento   per   le   spese   in   economia   approvato   con   D.C.   n.   78   dd. 

04/10/2004;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: roccod@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: :dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: roccod@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: :Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  708 / 2015



Pag. 3 / 3

- l’art. 43 del vigente Regolamento comunale di contabilità, che disciplina la titolarità e le 
modalità dell’impegno;

DETERMINA

1. di   approvare   l'faffidamento   di   prestazioni   di   servizi,   come   sopra   individuati,   all'  
Associazione culturale  Melart,  codice fiscale 90124350324, per un totale di 6 incontri 
presso il ricreatorio Anna Frank, dedicati ai ragazzi dagli 11 ai 14 anni ed uno stage 
conclusivo   con   realizzazione   di   un   manufatto   murale,   mettendo   a   disposizione 
competenze, attrezzature e materiali, nell'ambito del progetto denominato “Se io fossi 
il sindaco” e promosso dal consiglio Comunale delle Ragazze e dei Ragazzi;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 840,00 al seguente capitolo: 

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 0000139
0

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 
L'AREA 
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA' E 
RICERCA (202-
001)

L0001 00019  00202 00001 C 840,00 2015-
840,00

3. di dare atto che la spesa oggetto del provvedimento
  non è soggetta alle limitazioni di cui all'art.6, c.8, D.L. 31/5/10, n.78 convertito  

dalla legge 30 luglio 2010, n.122 in quanto trattasi di attività istituzionali che non 
rientrano in relazioni pubbliche, convegni, mostre e pubblicità;

 che la prestazione in oggetto verrà a scadenza nel 2015 per euro 840,00;

 4. di autorizzare la liquidazione della prestazione a fronte di presentazione di nota di 
debito ed eseguita prestazione.

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DOTT.SSA DONATELLA ROCCO

Trieste, vedi data firma digitale
Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: roccod@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: :dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: roccod@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: :Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  708 / 2015



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROCCO DONATELLA
CODICE FISCALE: RCCDTL64R62L424I
DATA FIRMA: 16/03/2015 11:09:53
IMPRONTA: 27EDCFFF31F3330C62CC9DBB6A858179EE98407CC894D02791333CFAD4F0F71F
          EE98407CC894D02791333CFAD4F0F71F0FED23FF66862E3982046E8AD82E6DB9
          0FED23FF66862E3982046E8AD82E6DB99681FDA7DA94850B42E75CA785606A73
          9681FDA7DA94850B42E75CA785606A737E76F2CBBD2C4CAE266D6A9D58A8B146


